
  

»   

    

  

   

    

Es 
er COSSTIO DE 15 
JUMIERTURA ES 

Factura: 001-001-000013684 

DD 
201 70101020P00133 

NOTARIO(A) CYNTHIA LEONILA RAMIREZ AREVALO 

NOTARÍA VIGESIMA DEL CANTON CUENCA 

  

  

  

  

  

  

  

  

    

      

   
      
  

  

  

  

  

        

  

   
              
  

  

  

  

  

    

  

         
  

  

  

  
  

  

  

EXTRACTO 

[Escritura N*: [20170101020P00133 ] 

e 

ACTO O CONTRATO: 

REFORMA DE ESTATUTOS 

FECHA DE OTORGAMIENTO: [20 DE ENERO DEL 2017, (13:09) 

OTORGANTES 

ES o “OTORGADO POR “7; .: a HER 

. um . : Documento de No. / 27 : Persona que le *. 
Persona : «Nombres/Razón soclal Tlpo intervininete identidad Identificación Naclonalldad % Calidad - representa += 

PALACIOS NARANJO BORIS REPRESENTAND | .. ECUATORIA |GERENTE CORPORACION BP CIA 
Natural IVÁN OA CEDULA 0102637774 NA GENERAL LTDA 

FAVOR DES Aaa z 

Persona “Nombrés/Razón social Tipo interviniente o | a ón Nacionalidad Calidad . Persona que representa 

UBICACIÓN 

E A Provincias 2 O Cantón rs Parroquia”. S 
CUENCA SAN SEBASTIAN 

£ 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: E 

OBJETO/OBSERVACIONES: 3 

CUANTÍA DEL ACTO O 
ES INDETERMINADA 

  
  

    

  

  
Z L 

NOTARIO(A) 2NTHIA LEGÑILA RAMIREZ AREVALO 

DEL CANTÓN CUENCA 

  

  

 



  

  

   



  

  

2017-1-01-020-P0133 

  

ESCRITURA PUBLICA DE 

REFORMA DE LOS ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA 

CORPORACIÓN BP CIA. LTDA. 

OTORGADA POR: 

BORIS IVÁN PALACIOS NARANJO, en calidad de Gerente 

de la COMPAÑÍA CORPORACIÓN BP CÍA. LTDA. 

CUANTIA: 

INDETERMINADA 

DI 2 COPIAS 

sex pp 488 

En la Ciudad de Cuenca, Provincia del:Azuay, República del Ecuador, a los 

VEINTE DIAS DEL MES DE ENERÓ DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE, 

ante mí, Doctora CYNTHIA RAMIREZ AREVALO, Notaria Vigésima 

del Cantón Cuenca, comparece el señor Ingeniero Boris Iván Palacios 

Naranjo en calidad de Gerente de la Compañía CORPORACIÓN BP Cía. 

Ltda., tal como consta en la copia del nombramiento debidamente inscrito 

que se adjunta como documento habilitante; el compareciente es mayor de 

. edad, ecuatoriano, hábiles para obligarse y contratar, a quien de conocer 

doy fe, en virtud de haberme exhibido sus documentos de 

identificación que con su autorización han sido-certificados en 

- elrSistema Nacional de Identificación Ciudadana del Registro 

Civil; y papeleta de votación y demás documentos debidamente 

certificados que se agregan al presente instrumento como 

habilitantes, el mismo que me presenta la siguiente minuta cuyo tenor 

 



literal dice: SEÑORA NOTARIA.- En el Protocolo de Escrituras Públicas a 

su cargo, sírvase incorporar una de Ampliación del Objeto Social y Reforma 

de Estatutos de la Compañía CORPORACIÓN BP Cía. Ltda., al tenor de 

las siguientes cláusulas.- CLÁUSULA PRIMERA.- OTORGANTE.- 

Comparece al otorgamiento de este instrumento el Ing. Boris Iván Palacios 

Naranjo en su calidad de Gerente de la Compañía CORPORACIÓN BP 

Cía. Ltda., como lo acredita con el nombramiento que debidamente inscrito 

acompaña. CLÁUSULA SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- La JUNTA 

GENERAL UNIVERSAL Extraordinaria de Socios de la compañía 

CORPORACIÓN BP Cía. Ltda., en sesión de treinta de diciembre de dos Occ 

mil dieciséis celebrada_a las nueve horas, resolvió con arreglo a la ley 
AA AT 

  

estatutaria, Ampliar el Objeto Social, para lo cual acordó reformar el artículo 

segundo del estatuto, a fin de facilitar el mejor desarrollo de la entidad 

mercantil antes nombra ada: CLÁUSULA TERCERA.- AMPLIACIÓN DEL 

OBJETO SOCIAL Y “REFORMA DE ESTATUTOS.- Con. estos 

- antecedentes, el Compareciente, en el carácter ya enunciado de Gerente 

de la Compañía, declara-Ámpliado el Objeto Social-de la Compañía 

"CORPORACIÓN BP Cía. Ltda. y Reformado el Artículo SEGUNDO dél 

Estatuto, en los términos constantes y consignados en el Acta de la Junta 

General Universal Extraordinaria de Socios celebrada el treinta de 

diciembre de dos mil dieciséis a las nueve horas, la misma que elevo a 

escritura pública y cuyo texto es el siguiente “ARTÍCULO SEGUNDO: 

OBJETO.- El objeto de la compañía es la importación; “exportación y” 

comercialización de equipos y maquinaria: agrícola, para la construcción, 

automotriz, industrial; accesorios, repuestos y complementos de estos. 

Artículos de: bazar, hogar, electrónicos, repuestos, accesorios y 

neumáticos para vehículos motorizados. Con el fin de cumplir con su objeto 
A 

social, la Compañía podrá adquirir derechos, contraer obligaciones, 

conforme a ley, y suscribir todo tipo de contratos permitidos por la Ley y 

relacionados con su objeto social”. (CLÁUSULA  CUARTA.- 

DECLARACIÓN JURAMENTADA.- El Ing. Boris Iván Palacios Naranjo, en 

su calidad de Gerente y como tal Representante Legal de CORPORACIÓN 

” 

 



  “o. LA d 
A Pe 

    BP CÍA. LTDA., declara bajo juramento que ha ampliado el obje! Social 

  

del Acta de Junta General Universal Extraordinaria de Socios de la 

Compañía CORPORACIÓN BP Cía. Ltda., celebrada el día treinta de 

diciembre de dos mil dieciséis'a las nueve horas, es como sigue: “..ACTA 

DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE 

LA COMPAÑÍA CORPORACIÓN BP CIA. LTDA...En la ciudad de cuenca 

a los 30 días del mes de diciembre de dos mil.dieciséis, a las O09h00, en el 

local de la Compañía ubicado en la Av. Gil Ramírez Dávalos 4-23 y 

Francisco Pizarro de esta ciudad de Cuenca, se reúnen los siguientes - 

socios de la compañía Corporación BP Cía. Ltda., el Ing. Boris Iván 

Palacios Naranjo, el señor Boris Esteban Palacios Pozo, la Señorita María 

Paula Palacios Pozo y el señor Juan Bernardo Palácias Pozo, bajo la 

Presidencia de la Economista Aida Mireya Pozo Palacios, Presidenta de la - 

Compañía. Actúa como Secretario el Ing. Boris Iván Palacios Naranjo. Por- 

estar presente la totalidad del capital social de la compañía, los socios por 

unanimidad acuerdan celebrar la Junta General Extraordinaria de Socios 

con el carácter de Universal para Acordar como punto único la Ampliación 

del Objeto Social de la Compañía y Reforma de Estatutos, para lo cual 

acuerdan modificar el artículo Segundo de los Estatutos el que deberá en 

adelante decir * ARTÍCULO SEGUNDO: OBJETO.- El objeto de la 

compañía es la importación, exportación y comercialización de equipos y 

maquinaria: / agrícola, para la construcción, automotriz, industrial: 

  

accesorios, repuestos y complementos de estos (Artículos de: bazar, hogar, 

electrónicos, repuestos, accesorios y neumáticos para vehículos 

  

€_PIiIAIA AS 

motorizadosCon el fin de cumplir con su objeto social, la Compañía podrá 

adquirir derechos, contraer obligaciones, conforme a ley, y suscribir todo 

tipo de contratos permitidos por la Ley y relacionados con su objeto social”. 

La Señora Presidenta declara instalada la sesión y pone a consideración 

de la junta el único punto acordado, al respecto el Ing. Boris. Iván Palacios 

Naranjo dice estar de acuerdo con la ampliación del objeto social y la 

NOTARIA VIGÉSIMA 

 



  

  

reforma de estatutos en todas sus partes. El señor Boris Esteban Palacios 

Pozo manifiesta que igualmente está de acuerdo con el texto propuesto y 

la reforma de estatutos, ya que no tiene objeción alguna, lo aprueba 

integramente. La señorita María Paula Palacios Pozo, dice que una vez 

analizado el texto propuesto -lo aprueba eh todas sus partes por estar de 

acuerdo, así como aprueba la reforma de estatutos. El señor Juan Bernardo 

Palacios Pozo al respecto indica que el texto propuesto realmente recoge 

los lineamientos de la compañía y por lo tanto aprueba la ampliación del 

objeto social y la reforma de estatutos. Luego de la debida deliberación del 

asunto, por unanimidad del capital social de la Compañía, la Junta General 

Universal Extraordinaria de Socios RESUELVE: UNO.- Autorizar la 

Ampliación del Objeto Social y : Reforma de Estatutos de la Compañía, 

- aprobando el texto del artículo SEGUNDO de los estatutos que ha sido 

- “aprobado; DOS.- Disponer que el Ing. Boris lván Palacios Naranjo; en su 

- Calidad de Gerente de la Compañía, proceda a realizar el trámite pertinente 

para obtener la Ampliación del Objeto Social acordado. Por haberse 

resuelto el punto acordado, la señora Presidenta declara un receso para 

redactar el acta, la que es aprobada por unanimidad del capital social. Para 

constancia suscriben el acta todos los socios “asistentes y la 

Presidenta...Ing. Boris lván Palacios Naranjo...Sr. Boris Esteban 

Palacios Pozo...Srta. María Paula Palacios Pozo...Sr. Juan Bernardo 

Palacios Pozo...Econ. Aida Mireya Pozo Palacios...Certifico que en 

fecha 30 de DICIEMBRE de 2016, se llevó a efecto la Junta General 

Universal Extraordinaria de Socios de la Compañía CORPORACIÓN BP 

- CIA. LTDA...Ing. Boris Iván Palacios Naranjo SECRETARIO DE LA 

JUNTA...”. Usted Señora Notaria se servirá agregar las demás cláusulas 

“de estilo, necesarias para la plena validez de este instrumento. 

- Atentamente, Doctor Andrés Márquez Cordero con matrícula número 

01-1999-7 del Foro de Abogados del Azuay. HASTA AQUÍ LA MINUTA. 

VIENEN DOCUMENTOS HABILITANTES.- 

 



     
ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA BE 

SOCIOS DE LA COMPAÑÍA CORPORACIÓN BP CIA. LTDAS i 

En la ciudad de cuenca a los 30 días del mes s de diciembre de 
dos mil dieciséis, a las 09h00, en el local de la Compañía 
ubicado en la Av. Gil Ramírez Dávalos 4-23 y Francisco 

. Pizarro de esta ciudad de Cuenca, se reúnen los siguientes 

socios de la compañía Corporación BP Cía. Ltda., el Ing. Boris 
Iván Palacios Naranjo, el señor Boris Esteban Palacios Pozo, la 
Señorita María Paula Palacios Pozo 3 y el señor Juan Bernardo 
Palacios Pozo, bajo la Presidencia de la Economista Aida 
Mireya Pozo Palacios, Presidenta de la Compañía. Actúa como 

Secretario el Ing. Boris Iván Palacios Naranjo. Por estar 
presente la totalidad del capital social de la compañía, los 
socios por unanimidad acuerdan celebrar la Junta General 
Extraordinaria de Socios con el carácter de Universal para 
Acordar como punto único la Ampliación del Objeto Social de 
la Compañía y Reforma de Estatutos, para lo cual acuerdan 
modificar el artículo Segundo de los Estatutos el que deberá 
en adelante decir “ ARTÍCULO SEGUNDO: OBJETO.- El objeto 
de la compañía es la importación, exportación y 
comercialización de equipos y maquinaria: agrícola, para la 
construcción, automotriz, industrial; accesorios, repuestos y 

complementos de estos. Artículos de: bazar, hogar, 
electrónicos, repuestos, -accesorios y neumáticos para 

vehículos motorizados. Con el fin de cumplir con su objeto 

social, la Compañía podrá adquirir derechos, contraer 
obligaciones, conforme a ley, y suscribir todo tipo de 

«contratos permitidos por la Ley y relacionados con su objeto 

social”. La Señora Presidenta declara instalada la sesión y 

pone a consideración de la junta el único punto acordado, al 

. respecto el Ing. Boris Iván Palacios Naranjo dice estar de 

- acuerdo con la ampliación del objeto social y la reforma de 
estatutos en todas sus partes. El señor Boris Esteban Palacios 
Pozo manifiesta que igualmente esta de acuerdo con el texto 

propuesto y la reforma de estatutos, ya que no tiene objeción 

  

   

  

 



 
 

  

 
 
 



    

    

aprueba la reforma de estatutos. El señor Juan Bernardo 

Palacios Pozo al respecto indica que el texto propuesto 
realmente recoge los lineamientos de la compañía y por lo 
tanto aprueba la ampliación del objeto social y la reforma de 
estatutos. Luego de la debida deliberación del asunto, por 
unanimidad del capital social de la Compañía, la Junta General 

; Universal Extraordinaria de Socios RESUELVE: UNO.-: 
Autorizar la Ampliación del Objeto Social y Reforma de 
Estatutos de la Compañía, aprobando el texto del artículo 
SEGUNDO de los estatutos que ha sido aprobado; DOS.- 
Disponer que el Ing. Boris Iván Palacios Naranjo, en su calidad 
de Gerente de la Compañía, proceda a realizar el trámite 
pertinente para obtener la Ampliación del Objeto Social - 

lo aprueba en todas sus partes por estar de acuerdo, así ON cs 

acordado. Por haberse resuelto el punto acordado, la señora 
Presidenta declara un receso para redactar el acta, la que es 
aprobada por unanimidad del capital social. Para constancia * Ñ 

suscriben el acta todos los socios asistentes y la Presidenta. -' 

AA 
TT 4 ¡EU Us 

Ing. Boris Iván Palacios Naranjo Sr. Boris Esteban Palacios Pozo - 
   

—. 

SAA 

Srta. María Paúla Palacios Pozo  Sr.Juan Bernardo Palacios Pozo 

  

  
      

    

Econ: A aos 

 



 
 

  
 
 

  
 



    

   
   

     
    

  

ertifico que en fecha 30 de DICIEMBRE de 2016, se llevó a dfécto ae 
Junta General Universal Extraordinaria de. Socios de la. Coxipañifa 
CORPORACIÓN BP CIA.LTDA. ' 

Ing. Boris Iván Palacios Naranjo 
SECRETARIO DE LA JUNTA 

    

 





    

    

   

  

Cuenca, 28 de Diciembre de 2016 

  

Señor Ingeniero: 

Boris Iván Palacios Naranjo 

Ciudad. 

De mi consideración: 

Me es grato comunicarle a usted, que los socios de la compañía Corporación BP Cía. Ltda., 

mediante resolución de la Junta General Extraordinaria y Universal del 27 de Diciembre 

del 2016 ha decidido nombrarlo GERENTE de la mencionada compañía, cargo que los 

desempeñará por el periodo estatutario de dos años, a contarse desde la presente fecha, 

debiendo permanecer en sus funciones hasta ser legalmente reemplazado: ejercerá la 

representación judicial y extrajudicial de la compañía. 

La compañía CORPORACION BP Cía. Ltda. se constituyó mediante escritura pública 

celebrada el tres de junio del año dos mil ocho, ante el notario Noveno de Cantón Cuenca, 

doctor Eduardo Palacios Muñoz, e inscrito en el Registro Mercantil, bajo el número 333, el 

"trece de junio de 2008. 

Atentamente 

0 A 
re A el 

con. Miréya Pod Palacios 
Secretaria Ad-Hoc 

CA. 0102945037 

Yo, Ing. Boris Iván Palacios Naranjo, acepto el nombramiento de GERENTE de la compañía 

Corporación BP Cía. Ltda., y tomo posesión del mismo. 

Cuenca, 29 de Diciembre de 2016 

  

GERENTE 

C.!. 0102637774 

  
 



 
 

 
 

 
 

 
 

 



  

E 
ma 

o, 
e ado SERCANTA, 

Y 

Mercantil de Guenca 

  

   
  

TRÁMITE NÚMERO: 606 1 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN CUENCA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:NOMBRAMIENTOS 

  

1. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 

'] 443 
] 18/01/2017 

¿*| 100 
| LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 

    

ECIRA, 

  

    
NOTARTA MOLA 

C 

da    

  

NOMIBRE DE LA COMPAÑÍA: . CORPORACION BP CIA. LTDA. 
  

NOMBRES DEL ADMINISTRADOR: PALACIOS NARANJO BORIS IVAN 
  

  

      
IDENTIFICACIÓN: 0102637774 
CARGO: GERENTE 
PERIODO(Años): DOS AÑOS   
  

2. DATOS ADICIONALES: 
[ NO APLICA 

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, 

LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA 

VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.   
  

FECHA DE EMISIÓN: UENCA, A 18 DÍA(S) DEL MES DE ENERO DE 2017. 

o 

=ucusi o, couL; 

A 
  

MARIA VERONICA VAZQUEZ LOPEZ 
REGISFRÁDOR MERCANTIL DEL CANTÓN CUENCA 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: FRESNOS 1-100 Y AV. PAUCARBAMBA Y GIRASOL 

e 8 EN ROS" a 

Y 
ENEGIS MO E 

S
o
 

G A 
y 

  

E
 

at Página 1 de 1 

Rio ok 2031 1 

L
E
O
 

  

 



r
e
 

P
a
o
 

SOON 

    

“a 

 
 

 
 

 



  

  

  

  
  
  

  

De acuerdo con la facultad prevista en en 
Numeral 5 del Art. 18 de4Fley notarial doy fe 
que la copia que i es igual ai 
origina! presentado j 

        

 



  

  
  

  
 



  

  

Dirección General de Registro Civil, 

Identificación y Cedulación - REPÚBLICA DEL ECUADOR 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

    

    

  

   

  

CERTIFICADO. DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD... 

     Número 1 único de identificación: 0102637774. 

    
   

    ¡bros del ciudadano o: ALACIOS NARANJO B RIS     
Córidición del cedulado: CIUDADANO 

  

  

    

  

    

sor: RAMIREZ ARÉVALO CYNTHIA LEONILA - AZUAY-CUENCA-NT 1 - AZUAY - CUENCA 

N? de certificado: 172-005-11302 
: . by j | 

DL —, Reason: Firma Ele dirónica 
Location: Ecuadc 

- 172-005-11302- S Ing. Jorge Troya Fuertes 
Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente 

         
Corífirme la información en https://sis.registrocivil.gob.ec/certificados, ingresando el número de certificado. Vigencia: 3 meses ó 3 validaciones desde su fecha de 

emisión. Cumplido el plazo o número de verificaciones, solicite un nuevo certificado.    



  

  
  

 



  

  

  

    AP RÁ MIRE > 

HASTA AQUÍ DOCUMENTOS HABILITANTES.- Leída que le ue EA 
[5 y 

presente escritura pública al compareciente, se ratifica en su coníénidol l 

2 NOTARIA VIGÉSIMA 
Q Co l O 

CA - ÉCUN? 

      firma conmigo en unidad de acto.- DOY FE.- 

     

  
ZA LA 

<C—— PUYIS 
: 7 

f) BORIS IVÁN PALACIOS NARANJO 

Gerente de la COMPAÑÍA CORPORACIÓN BP CÍA. LTDA 

O) O/OLEZR RT Y 

     

  

    

    

      
           

     

   Se otorgó ante rfiti, en fe de ello conficie 

esta, PÁANCIA., COPMAYERTIFICADA, 

que la firmo y/gello el mismo día de su 

celebración. 

Cuenca, a 20



 
 

  

 
 

A
 

 
 

 
 

 
 

 



  

Da o = 
o 

  

  

  

  

  

  

      
  
  

  

  

Registro M > 1 E 4 Regist ro Mercantil de Cuenca 
- _ _ 
s [ TRÁMITE NÚMERO: 861 

o REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN CUENCA 
s RAZÓN DE INSCRIPCIÓN - 

= JJ 
Z 1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:AMPLIACIÓN DE OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 

RESPONSABILIDADLIMITADA 
637 

ol 27 7 
58 _— 
LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
Identificación , | Nombres Calidad en que comparece — 

0102637774 7 | PALACIOS NARANJO BORIS 7 | REPRESENTANTE LEGAL 

IVAN / 
( / 

3. DATOS DEL ACTO O y 
AM “OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE 7 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 

NOTARIA VIGESIMA /CUENCA /20/01/2017 

+ | CORPORACION BP CIA. LTDA. 
z2l CUENCA 

A 

4. DATOS ADICIONALES: 
NO APLICA : . | = JT 
  

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
| | INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LAYVALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA.NORMATIVA VIGENTE.     
  

CHA DE KMISIÓN: CUENCA, A 27 DÍA(S) DEL MES DE ENERO DE 2017 

1 > 

Ss 
<u0U EU Jal 

WARTA VERONICA VAZQUEZ LOPEZ ) - i 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN CUENCA ( > - 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: FRESNOS 1-100 Y AV, PAUCARBAMBA Y GIRASOL .— 

N _! TN   
z e 

= E e Aeon 02 | E Scan E > S ae co CANTIL Es , 3) 
A, 3, CUENCA 2 _) Página 1 de 1 A 

  

— > “No 0254091




